est: post quod facta est facies ejus velut nix, et postea reversus est vultus ejus ad speciem suam. Quod cum fieret, stupore percusus obrigui, nec potui scribere quae ab illo dicebantur, nisi posteaquam visio ipsa transivit; dicebat enim in eo tempore testimonium Scripturae divinae, quod ego optime retinebam. Nam scribendi vel dictandi ipso die finem fecit; siquidem ipsum psalmum exemplere non potuit. Ego vero id quod visum a me fuerat, honorabili viro Casto diacono, sub cuius cura degebam, statim retuli: at ille repletus gratia Dei, Spiritus sancti adventum me in illo vidisse edocuit lectione actuum apostolorum.

43. Superioribus autem diebus cum Stiliconis tunc comitis servus, qui daemonio laboraverat, in ambrosiana basilica jam sanus maneret, commendatus a domino suo; fe-

οικίαν ιδίαν οἰκήτωρ εἰσῆλθεν,
καὶ μετὰ ταῦτα γέγονεν τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ὡσεὶ χιών, καὶ πάλιν μετ' ὄλιγον εἰς τὴν οἰκείαν αὐτοῦ ἰδέαν ὁ χαρακτὴρ ἐπανῆλθεν. Τούτου δὴ γενομένου, θάμβει πληγεὶς ἐπεπάγγη καὶ τὰ παρ' αὐτοῦ λεγόμενα γράψειν οὐκ ἥδυνάμην, εἰμὴ μετὰ τὸ τὴν ὀπτασίαν αὐτὴν παρελθεῖν· ἔλε- 10
γεν δὲ ἐξ αὐτοσχεδίου καὶ Γραφῆς μαρτυρίαν, ἦν ἐγὼ κατείχον καλῶς. Ἀλλ' αὐτῇ τῇ ἡμέρᾳ τοῦ τε γράψειν καὶ ὑπαγορεύειν πέρας πεποίηται, ὅπότε οὐδὲ αὐτὸν 15
τὸν φαλμὸν ἥδυνήθη πληρῶσαι. Ἐγὼ τοίνυν εὑθὺς τὸ παρ' ἐμοῦ θεαθὲν τῷ τιμιωτάτῳ διακόνῳ Κάστῳ, ὃφ' οὐ τὴν ἐξουσίαν ἐτέλουν, ἀνήγαγον· ἐκεῖνος δὲ θείας 20
χάριτος πληρωθεὶς τὴν τοῦ ἄγίου Πνεύματος παρουσίαν ἐν αὐτῷ με τεθεᾶσθαι ἐδίδαξεν ἐξ αὐτῆς τῶν ἀποστολικῶν πράξεων ἀναγνώσεως. 25

43. Ταῖς δὲ τούτων ἀνωτέραις ἡμέραις θεράπων τοῦ κόμητος Στελίχωνος ὑπὸ δαιμονος ἔκαμνεν· ώς δὲ γενόμενος ὑγής κατὰ τὴν Ἀμβροσιανὴν διῆγεν 30
βασιλικὴν ἐκκλησίαν, ἐκ τοῦ δε-

1 οἰκείαν. 4 μετολίγον. 7 θάμβη. 9 ἥδυνήμην. 13 αὐτῇ τῇ ἡμετέρᾳ.
17 τῷ παρεμοῦ. 19 ὃφ'. 23 τεθεᾶσθαι.

rebatur enim quod libenter ab eodem haberetur: faceretque¹ falsas epistolas tribunatus, in tantum ut tenerentur homines, qui ad ministrandum pergebant: sed ubi ad personam servi sui pervenit comes Stilico noluit in eum vindicare. Homines etiam qui decepti fuerant, interventu sacerdotis dimisit, de ipso vero servo sacerdoti questus est. Quem vir sanctus cum de basilica Ambrosiana egrederetur, requiri fecit, atque ad se perduci. Quem cum interrogasset, et deprehendisset auctorem tanti flagitii, ait: Oportet illum tradi satanae in interitum carnis, ne talia aliquis in posterrum audeat admittere (*I Cor.* V, 5). Quem eodem momento cum adhuc sermo esset in ore sacerdotis, spiritus immundus arreptum discerpere coepit: quo viso, non minimo timore repleti sumus et admiratione. Multos etiam diebus illis imponente illo manus, et impe- rante ab spiritibus immundis vidimus esse purgatos.